
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA 
(Provincia di Oristano) 

 

 

 
   

Gonnostramatza,  02/01/2020                            DECRETO SINDACALE N. 01/2020 

 

OGGETTO: Conferimento  dell’incarico di Responsabile delle Aree Amministrativa e Finanziaria e della 

relativa posizione organizzativa del Comune di GONNOSTRAMATZA. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il vigente regolamento  sull’ordinamento  degli uffici e servizi, che detta le modalità per il 

conferimento degli incarichi  di responsabilità  delle posizioni organizzative; 

 

RICHIAMATO l’art 109 comma 2,del T.U. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti locali, con  la quale viene 

data la possibilità, nei comuni privi della dirigenza, di attribuzione delle funzioni della dirigenza anche ai 

responsabili  di servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 16 del 05.05.2010, di approvazione del PEG e che determina la 

struttura burocratica del Comune di Gonnostramatza per l’anno 2010 ripartendola in tre Aree funzionali; 

 

VISTO altresì il CCNL comparto Regioni-Autonomie Locali, 2002/2005 ed in particolare  gli articoli 8, 9, 10 

e 11 che consentono di conferire incarichi per posizioni  di organizzazione; 

 

VISTO il .C.CN.L. 21.05.2018 comparto Funzioni Locali che reca nuove disposizioni sugli incarichi di 

Posizione Organizzativa; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione G.C. 35 del 30.04.2019 è stato approvato il nuovo sistema di 

affidamento, pesatura e graduazione delle posizioni organizzative; 

 

RITENUTO, nelle more della effettuazione della nuova pesatura e graduazione, di confermare il decreto n. 3 

del 21.05.2020 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale con particolare riguardo agli artt. 44 e 45; 

 

CONSIDERATO che il Sindaco ed il Consiglio Comunale sono stati eletti il 31.05.2015 e che, pertanto, 

l’Amministrazione è in scadenza nel 2020; 

 

RITENUTO di dover confermare l’affidamento della responsabilità delle Aree Amministrativa e Finanziaria 

al Sig. Giuseppe Tuveri, inquadrato in categoria D4; 



 

RITENUTO di dover attribuire il predetto incarico con decorrenza dalla data del 02.01 e sino alla scadenza del 

proprio mandato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 6/2001 con la quale venne effettuata la pesature delle posizioni 

organizzative; 

 

DATO ATTO che in essa si stabiliva l’importo per ognuna delle posizioni organizzative nel modo seguente: 

 

- Area Amministrativa-contabile: £ 18.000.000 (€ 9.296,23 annui); 

- Area Tecnico-manutentiva; £ 16.000.000 (€ 8.263,31); 

 

RITENUTO, ai sensi dell’art 10 comma 2 del citato CCNL, di dover determinare  l’importo  dell’indennità di 

posizione, spettante  al responsabile  delle Aree Amministrativa e Finanziaria in Euro 9.296,23 nonché di 

prevedere l’eventuale corresponsione di una indennità di risultato nella misura minima del 10% e massima del 

25% della suddetta indennità di posizione; 

 

DATO ATTO che l’indennità di risultato verrà determinata  nei limiti imposti dal vigente contratto, previa  

valutazione del perseguimento degli obiettivi assegnati con il predisponendo Piano esecutivo di gestione. 

 

Tutto ciò premesso; 

Sentito il Segretario comunale; 

 

D E C R E T A 

 

DI CONFERMARE, nelle more della effettuazione della nuova pesatura e graduazione, l’incarico di 

Responsabile delle Aree Amministrativa e Finanziaria al Sig. Giuseppe Tuveri - Istruttore Direttivo– cat. D. 

Alla stessa sono attribuite altresì le funzioni di cui all’art 107 del D.Lgs. 267\2000; 

Le competenze organizzative dei Settori saranno meglio definite  in fase  di predisposizione del PEG nel quale  

si indicheranno in dettaglio  i servizi da gestire, nonché le risorse umane  e strumentali. 

Al responsabile delle  Aree Amministrativa e Finanziaria  verrà corrisposta l’indennità di posizione  come 

indicato in premessa e quella, eventuale, di risultato; 

 

Il presente Decreto e’ esecutivo dal 02.01.2020 – alla scadenza del proprio mandato, redatto in duplice copia, 

è notificato all’interessato e conservato agli atti di questo Comune. 

 

Gonnostramatza, 02 Gennaio 2020        

Il Sindaco: Dott. Alessio Mandis 

 
 

 

 

 


